
Z  Á  P I  S  č. 13. 

z jednání kontrolního výboru  

 

Datum jednání: 02.02.2016 

Přítomni: Mgr. Věra Žižková, Mgr. Břetislav Fiala, Vilém Drahorád, Jana 

Šabatková, 

Omluvena: Bc.Petra Zakouřilová, 

 

Bod jednání: Kontrola plnění článku IX odst.2 jednacího řádu zastupitelstva 

kontrolním výborem. 

 

     KV na svém jednání se zabýval otázkou, jak KV plní uvedený článek jednacího 

řádu. Tento odstavec zní:  

    Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva provádí kontrolní výbor. Zprávu o 

kontrole předkládá radě města a zastupitelstvu a navrhuje vyřazení splněných 

bodů z dalšího sledování.  

  KV, jak mu ukládá jednací řád ale i § 119 odst.3 písm.a zák.č. 128/2000 Sb. – o 

obcích, provádí od svého zvolení kontrolu plnění usnesení zastupitelstva a 

pravidelně podává zastupitelstvu prostřednictvím rady města zprávy. 

Problémem je, že nenavrhuje vyřazování splněných bodů z dalšího sledování. 

   Ke změně, respektive schválení nového jednacího řádu došlo na jednání 

zastupitelstva dne 20.04.2015. 

  KV konstatuje, že v minulém volebním období a to pouze na počátku KV 

navrhoval vyřazení bodů, revokací usnesení apod.. Důkazem jsou přílohy zápisů 

a jiných zpráv tehdejšího KV. Na tyto skutečnosti příslušnými orgány města 

nebylo reagováno. Proto tehdejší KV dále pouze plnil kontrolní činnost, 

uloženou zákonem. Dokonce bývalý KV předložil své stanovisko ze dne 

12.01.2012, které obsahuje návrh „Metodického pokynu vedení usnesení ZM / 

RM/“. Opět KV konstatuje, že žádný orgán se stanoviskem a návrhem KV v této 

otázce nezabýval. 

   Proto na svém jednání se KV zabýval otázkou, zda je schopen plnit tuto část 

jednacího řádu, tj. předkládat návrh na vyřazení splněných bodů z dalšího 

sledování. 

 

 



  

     KV si položil dvě základní otázky: 

Otázka č.1:  Je v jednacím řádu stanoveno, kdo vede evidenci schválených 

usnesení zastupitelstva a KV by mohl nahlížet a kontrolovat plnění těchto bodů 

a podávat návrh na vyřazení splněných usnesení z evidence? 

Odpověď: Ani z jednoho bodu jednacího řádu nevyplývá, kdo resp. který orgán 

města má povinnost vést evidenci. Tedy žádná evidence zvlášť se nevede, 

alespoň výbory a zastupitelé o „nějaké“ evidenci nic nevědí. Proto je nutné 

doplnit čl.XIV. jednacího řádu. 

Otázka č.2. Pokud bude vedena evidence přijatých usnesení ZM, v jakém 

rozsahu se budou evidovat schválená usnesení? 

   KV došel k závěru, že by měla být vedena přijatá usnesení, která mají časovou 

budoucnost tj. že se mají sledovat v budoucí, přesně určené či neurčené době. 

KV je přesvědčen, že u každého bodu usnesení by mělo zastupitelstvo 

rozhodnout o zařazení do sledování. 

KV uvádí příklady, kdy usnesení není předmětem sledování: 

- ZM bere na vědomí zprávu Městské policie za období od … 

- ZM neschvaluje /něco/ 

- ZM schvaluje prodej pozemku, když při tomto jednání současně schvaluje 

kupní smlouvu 

- ZM souhlasí s celoročním hospodařením města za rok 2014…. 

 

    Proto KV vyslovuje názor, že u každého bodu usnesení bude připojeno: .. a 

zařazuje se do evidence sledovaných usnesení ZM. 

 

   Dále KV připomíná, že již v minulém období upozorňoval a navrhoval, aby u 

usnesení byla formulována odpovědnost a termín splnění. Např.: 

- ZM schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku…… Zodpovídá starosta 

s termínem podpisu do…… /důkazem jsou neevidované a nepodepsané 

smlouvy, zřizovací listiny apod./ 

 

 K odstranění nedostatků jednacího řádu KV navrhuje ZM přijmout formou 

usnesení změny jednacího řádu a to takto: 

- Článek IX. jednacího řádu ZM se doplňuje odst.11: u schváleného 

usnesení ZM současně rozhodne, zda se toto usnesení zařazuje do 



evidence sledovaných usnesení a určí se odpovědná  osoba či orgán a 

rovněž termín pro splnění tohoto usnesení, pokud si to bod usnesení 

vyžaduje. 

- Článek XIV. jednacího řádu odst.2 se nahrazuje textem: Evidenci 

schválených usnesení ZM určených ke sledování eviduje MěÚ a za 

evidenci zodpovídá tajemník úřadu. Rovněž tak tajemník zajišťuje 

vyřazení usnesení ze sledování na základě schváleného usnesení ZM. 

- Článek XIV. jednacího řádu současný odst.2 se označuje jako odst.3 a 

současný odst.3 se označuje jako odst.4. 

 

   KV je názoru, že přijetím těchto změn jednacího řádu bude nepochybné, kdo 

vede evidenci a která usnesení ZM se do evidence zařazují. Touto změnou bude 

pak moci KV navrhovat ZM vyřazování bodů určených ke sledování. To však 

nezbavuje KV plnit povinnost § 119 odst.3 písm.a kontrolovat plnění všech 

usnesení ZM a RM. 

                                                                 Předsedkyně KV: 

                                                                 Mgr. Věra Žižková 

 

Zapsal: Mgr.B.Fiala 

 

  


